-------------№ 10, 20 марта 2023 года ------------------------------------------------------------------ «Вести Ташаринского сельсовета-------------

[image: image1.jpg]

Вести Ташаринского
              сельсовета
	ВЫПУСК  № 10
	20 марта  2023 года

	Периодическое печатное издание органа местного самоуправления Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТАШАРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.03.2023 № 14-нп
Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ташаринском сельсовете Мошковского района Новосибирской области на 2023- 2027 годы»

В целях реализации пункта 28 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и обеспечения благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 11 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», администрация Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ташаринском сельсовете Мошковского района Новосибирской области на 2023-2027 годы».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вести Ташаринского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Ташаринского сельсовета в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением этого постановления оставляю за собой.

Глава Ташаринского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области            В.В. Филимонов
	АДМИНИСТРАЦИЯ ТАШАРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.03.2023 № 15-нп
Об утверждении Программы профилактики правонарушений в области пожарной безопасности на территории Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2023 год

В соответствии с Федеральными законами от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», от 21.12.1994 №

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=90C7C56AC4585BF26BFBA7155066D2C7E483F727F247D7AEB6088ADAA3D8DA52021A5FB833i1v4E" \h 69

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=90C7C56AC4585BF26BFBA7155066D2C7E483F727F247D7AEB6088ADAA3D8DA52021A5FB833i1v4E" \h -

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=90C7C56AC4585BF26BFBA7155066D2C7E483F727F247D7AEB6088ADAA3D8DA52021A5FB833i1v4E" \h ФЗ

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=90C7C56AC4585BF26BFBA7155066D2C7E483F727F247D7AEB6088ADAA3D8DA52021A5FB833i1v4E" \h  «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 №

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=90C7C56AC4585BF26BFBA7155066D2C7E483F220F748D7AEB6088ADAA3D8DA52021A5FBB321C73F2i3v2E" \h 131

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=90C7C56AC4585BF26BFBA7155066D2C7E483F220F748D7AEB6088ADAA3D8DA52021A5FBB321C73F2i3v2E" \h -

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=90C7C56AC4585BF26BFBA7155066D2C7E483F220F748D7AEB6088ADAA3D8DA52021A5FBB321C73F2i3v2E" \h ФЗ

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=90C7C56AC4585BF26BFBA7155066D2C7E483F220F748D7AEB6088ADAA3D8DA52021A5FBB321C73F2i3v2E" \h  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 №

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=90C7C56AC4585BF26BFBA7155066D2C7E482F427F444D7AEB6088ADAA3iDv8E" \h 123

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=90C7C56AC4585BF26BFBA7155066D2C7E482F427F444D7AEB6088ADAA3iDv8E" \h -

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=90C7C56AC4585BF26BFBA7155066D2C7E482F427F444D7AEB6088ADAA3iDv8E" \h ФЗ

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=90C7C56AC4585BF26BFBA7155066D2C7E482F427F444D7AEB6088ADAA3iDv8E" \h  «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения   Ташаринского сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской области, администрация Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить прилагаемую программу профилактики правонарушений в области пожарной безопасности на территории Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2023 год.

2. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации Ташаринского сельсовета в сети Интернет: www. tashara.nso.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ташаринского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области   В.В. Филимонов

	Учредитель — администрация Ташаринского сельсовета  Мошковского района

Новосибирской области

Телефон: (383-48) 41-123

Факс:       (383-48) 41-123

Email:  tashara2008@yandex.ru

Для писем:

633156, Новосибирская область, Мошковский района, с.Ташара,

ул. Гагарина, 1б
	Редакционный совет: Филимонов В.В., Раунио Т.В., Водянова Г.Л.Логинова О.Х, Рыбакова Е.А.

Основана     Постановлением от 24.01.2014  № 6. Тираж: 100 экз.

Газета распространяется бесплатно. Все выпуски газеты можно найти на официальном сайте администрации Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ

Пожарная охрана

(383-48) 21-101, 41-187 Полиция(383-48) 21-102 Скорая помощь(383-48) 21-103

ЕДДС

(383-48) 21-655

Электросети

(383-48) 21-218

Газовая-служба

(383-48) 21-527